
EGZAMINY EKSTERNISTYCZNE Z ZAKRESU KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO  
 

PODSTAWA PRAWNA 
 
1. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie 

egzaminów eksternistycznych (Dz.U. 2019, poz. 1717) 
2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz. 

U. z 2017 r., poz. 60). 
 

Zgodnie z Art. 272 ust. 1-5 ww. ustawy egzaminy eksternistyczne z zakresu obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych określonych w ramowym programie nauczania przeprowadza się: 

 dla ośmioletniej szkoły podstawowej dla dorosłych – od 1 października 2019 r. 

 dla trzyletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych – do 28 lutego 2023 r. 

 dla czteroletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych – od 1 października 2023 r. 

Zgodnie z Art. 272 ust. 6-8 ww. ustawy egzaminy eksternistyczne z zakresu wymagań 
określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego przeprowadza się: 

 dla branżowej szkoły I stopnia – od 1 października 2020 r. 

 dla branżowej szkoły II stopnia – od 1 października 2022 r. 
 
TERMINY I MIEJSCA PRZEPROWADZANIA EGZAMINÓW 
 
Egzaminy eksternistyczne z kształcenia ogólnego przeprowadzane są dwa razy w roku: 

 w jesiennej sesji egzaminacyjnej – od 1 do 31 października 

 w zimowej sesji egzaminacyjnej – od 1 do ostatniego dnia lutego. 
 

Szczegółowy harmonogram egzaminów ogłasza dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 
nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem sesji na stronie internetowej CKE www.cke.gov.pl. 
Jest on dostępny również na stronie głównej OKE w Łomży www.oke.lomza.pl  
 
Miejsca przeprowadzania egzaminów wyznacza dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej  
w Łomży. Komunikat o miejscu przeprowadzania egzaminów zamieszcza się na stronie głównej 
www.oke.lomza.pl nie później niż na 15 dni przed terminem rozpoczęcia sesji. 
 
Egzaminy z zakresu: 
I. Ośmioletniej szkoły podstawowej 

Do ww. egzaminów dopuszcza się osobę, która nie ukończyła ośmioletniej szkoły 
podstawowej albo sześcioletniej szkoły podstawowej albo ukończyła sześcioletnią szkołę 
podstawową.  

 
II. Liceum ogólnokształcącego dla dorosłych  

Do ww. egzaminów dopuszcza się osobę, która ukończyła ośmioletnią szkołę podstawową 
albo gimnazjum. 

 
III. Wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla  

Branżowej szkoły I stopnia 
Do ww. egzaminów dopuszcza się osobę, która ukończyła ośmioletnią szkołę podstawową 
albo gimnazjum.  
Egzaminy te przeprowadza się: 
a) od sesji jesiennej 2020 r. dla absolwentów gimnazjum – egzaminy mają formę pisemną 

i obejmują: 
język polski, język obcy nowożytny (angielski, francuski, niemiecki lub rosyjski), historię, 
wiedzę o społeczeństwie, podstawy przedsiębiorczości, geografię, biologię, chemię, 
fizykę, matematykę i informatykę. 

http://www.cke.gov.pl/
http://www.oke.lomza.pl/
http://www.oke.lomza.pl/


b) od sesji jesiennej 2022 r. dla absolwentów ośmioletnich szkół podstawowych – egzaminy 
mają formę pisemną i obejmują: 
język polski, język obcy nowożytny (angielski, francuski, niemiecki lub rosyjski), historię, 
wiedzę o społeczeństwie, podstawy przedsiębiorczości, matematykę, informatykę oraz 
dwa zajęcia wybrane spośród następujących zajęć: geografia, biologia, chemia, fizyka. 

 
IV. Wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla  

Branżowej szkoły II stopnia 
Do ww. egzaminów dopuszcza się osobę, która: 
a) ukończyła branżową szkołę I stopnia, albo 
b) ukończyła zasadniczą szkołę zawodową, albo 
c) zdała egzaminy eksternistyczne z zakresu wymagań określonych w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, albo 
d) zdała egzaminy eksternistyczne z zakresu wymagań określonych w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla zasadniczej szkoły zawodowej. 
 

Egzaminy te przeprowadza się: 

 od sesji jesiennej 2022 r. dla absolwentów gimnazjum 

 od sesji jesiennej 2024 r. dla absolwentów ośmioletnich szkół podstawowych. 
 

Egzaminy mają formę pisemną i obejmują: język polski, język obcy nowożytny (angielski, 
francuski, niemiecki lub rosyjski), matematykę i informatykę  
oraz  
wiedzę o społeczeństwie w przypadku dla osób, które realizowały ramowy plan nauczania 
branżowej szkoły I stopnia przeznaczony dla uczniów będących absolwentami ośmioletniej 
szkoły podstawowej. 
 

Szczegółowe informacje dotyczące egzaminów eksternistycznych, w tym przykładowe zadania 
egzaminacyjne, znajdują się w Informatorach. 
 
ORGANIZACJA I RZEPROWADZANE EGZAMINÓW EKSTERNISTYCZNYCH 
 
1. Złożenie wniosku o dopuszczenie do egzaminów eksternistycznych 

 
Wniosek należy przesłać do OKE w Łomży wraz z oryginałem świadectwa ukończenia 
szkoły/duplikatem nie później niż na 2 miesiące przed terminem rozpoczęcia sesji 
egzaminacyjnej: 
a) na sesję zimową – nie później niż do 30 listopada danego roku 
b) na sesję jesienną – nie później niż do 31 lipca danego roku. 

 
2. Rozstrzygnięcie o dopuszczeniu do egzaminów eksternistycznych 

W terminie 14 dni od otrzymania wniosku OKE przesyła pisemną informację  
o rozstrzygnięciu w sprawie dopuszczenia do egzaminów. Osoba dopuszczona do 
egzaminów eksternistycznych zdaje egzaminy z zakresu danego typu szkoły  
w okresie nie dłuższym niż 3 lata (tzn. przez 6 kolejnych sesji egzaminacyjnych), licząc od 
terminu rozpoczęcia pierwszej sesji egzaminacyjnej.  

 
W uzasadnionych przypadkach zdający może ubiegać się o przedłużenie okresu zdawania 
egzaminów o kolejne 2 sesje (składa wniosek o przedłużenie okresu zdawania egzaminów). 

 

Dyrektor OKE, na wniosek osoby, która w okresie nie dłuższym niż 3 lata od upływu 
ustalonego okresu zdawania egzaminów, ponownie ubiega się o przystąpienie do 
egzaminów eksternistycznych z zakresu danego typu szkoły dla dorosłych, zalicza tej 
osobie egzaminy eksternistyczne z danych zajęć edukacyjnych zdane w okresie nie 



dłuższym niż 3 lata licząc od terminu rozpoczęcia pierwszej sesji egzaminacyjnej. W tym 
celu przesyła do OKE wniosek o dopuszczenie do egzaminów eksternistycznych oraz 
wniosek o zaliczenie zdanych egzaminów. 
 

3. Złożenie deklaracji i opłaty za egzaminy 
Osoba dopuszczona do egzaminu, nie później niż na 30 dni przed terminem rozpoczęcia 
sesji egzaminacyjnej składa dyrektorowi OKE: 
a) deklarację zawierającą wykaz zajęć edukacyjnych, z których w danej sesji 

egzaminacyjnej zamierza zdawać egzaminy, 
b) dowód wniesienia opłaty za egzaminy z zakresu zajęć edukacyjnych, z których zamierza 

zdawać egzaminy w danej sesji egzaminacyjnej lub w uzasadnionych przypadkach 
wniosek o zwolnienie z opłaty. 

 
4. Wydanie wyników i świadectw 

Zdający otrzymuje pisemną informację o wynikach egzaminów po każdej sesji 
egzaminacyjnej:  

 w marcu – po sesji zimowej,  

 w listopadzie – po sesji jesiennej. 
 

Osoba, która zdała egzaminy ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych ujętych w 
ramowym planie nauczania dla danego typu szkoły, otrzymuje świadectwo ukończenia 
odpowiednio szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego wydane przez OKE  
w Łomży. 

Osoba, która zdała egzaminy eksternistyczne z zakresu wymagań określonych  
w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia albo 
branżowej szkoły II stopnia, ze wszystkich zajęć edukacyjnych, otrzymuje zaświadczenie 
wydane przez OKE w Łomży. 

 
Świadectwa i zaświadczenia wysyłane są pocztą – przesyłką poleconą za potwierdzeniem 
odbioru. 


